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Lampiran 1 

Data Sampel Pemerintah Daerah Provinsi di Indonesia 

Tahun 2017 

No Nama Provinsi 

1. Aceh 

2. Bali 

3. Banten 

4. Bengkulu 

5. Gorontalo 

6. Jambi 

7. Jawa Barat 

8. Jawa Tengah 

9. Jawa Timur 

10. Kalimantan Barat 

11. Kalimantan Selatan 

12. Kalimantan Timur 

13. Kalimantan Tengah 

14. Kalimantan Utara 

15. Kepulauan Bangka Belitung (Kep. Ba-bel) 

16. Kepulauan Riau 

17. Lampung 

18. Maluku 

19. Nusa Tenggara Barat (NTB) 

20. Nusa Tenggara Timur (NTT) 

21. Papua 

22. Papua Barat 

23. Riau 

24. Sulawesi Barat 

25. Sulawesi Selatan 
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No Nama Provinsi 

26. Sulawesi Tengah 

27. Sulawesi Tenggara 

28. Sulawesi Utara 

29. Sumatera Barat 

30. Sumatera Selatan 

31. Sumatera Utara 
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Lampiran 2 

Hasil Hitung Variabel Dependen dan Independen 

 

Provinsi 
Internet 

Reporting 
Leverage 

Opini 

BPK 

Tingkat 

Kemandirian 

Keuangan 

Pemda 

Kompetisi 

Politik 

Aceh 0,54 0,023 1 0,159 0,494 

Bali 0,69 0,014 1 0,567 0,564 

Banten 0,54 0,039 1 0,593 0,329 

Bengkulu 0,08 0,030 1 0,287 0,289 

Gorontalo 0,85 0,025 1 0,196 0,644 

Jambi 0,46 0,046 1 0,580 0,564 

Jawa Barat 0,54 0,012 1 0,562 0,600 

Jawa Tengah 1,00 0,011 1 0,529 0,690 

Jawa Timur 0,46 0,042 1 0,580 0,500 

Kalimantan 

Barat 
0,23 0,000 1 0,361 0,554 

Kalimantan 

Selatan 
0,62 0,033 1 0,507 0,473 

Kalimantan 

Timur 
0,69 0,063 1 0,562 0,236 

Kalimantan 

Tengah 
0,08 0,016 1 0,328 0,244 

Kalimantan 

Utara 
0,00 0,055 1 0,377 0,371 

Kep. Ba-bel 0,46 0,018 1 0,351 0,622 

Kepulauan 

Riau 
0,08 0,033 1 0,337 0,444 

Lampung 0,08 0,136 1 0,404 0,682 
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Provinsi 
Internet 

Reporting 
Leverage 

Opini 

BPK 

Tingkat 

Kemandirian 

Keuangan 

Pemda 

Kompetisi 

Politik 

Maluku 0,15 0,069 1 0,153 0,689 

NTB 0,38 0,032 1 0,331 0,692 

NTT 0,38 0,011 1 0,223 0,523 

Papua 0,00 0,012 1 0,078 0,364 

Papua Barat 0,00 0,024 1 0,058 0,491 

Riau 0,38 0,005 1 0,425 0,615 

Sulawesi Barat 0,00 0,110 1 0,162 0,477 

Sulawesi 

Selatan 
0,08 0,026 1 0,406 0,400 

Sulawesi 

Tengah 
0,00 0,012 1 0,263 0,556 

Sulawesi 

Tenggara 
0,00 0,042 1 0,243 0,444 

Sulawesi Utara 0,23 0,022 1 0,307 0,489 

Sumatera Barat 0,92 0,021 1 0,352 0,523 

Sumatera 

Selatan 
0,15 0,089 1 0,370 0,493 

Sumatera Utara 0,00 0,052 1 0,432 0,530 
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Lampiran 3 

Data Variabel Dependen Internet Reporting Pemerintah Provinsi di Indonesia  

Tahun 2017 

Provinsi 

Ringkasan 

 RKA 

SKPD  

2017 

Ringkasan 

RKA 

PPKD  

2017 

Rancangan 

Perda 

APBD 

2017 

Rancangan 

Perda Prb 

APBD 

2017 

Perda 

APBD 

 2017 

Perda 

Perbhn 

APBD 

 2017 

Ringkasan 

DPA 

SKPD 

 2017 

Ringkasan 

DPA 

PPKD 

 2017 

LRA 

SKPD 

 2017 

LRA 

PPKD 

 2017 

LKPD 

Audit  

2017 

Opini 

BPK 

 2017 

LAKIP 

2017 
Total 

Aceh ADA ADA ADA - ADA - ADA ADA - -  - ADA 7 

Bali ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA - - - - ADA 9 

Banten ADA - - - ADA  ADA  ADA ADA ADA ADA - 7 

Bengkulu -    ADA         1 

Gorontalo ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA - - 11 

Jambi ADA ADA - - ADA ADA ADA ADA - - - - - 6 

Jawa Barat - - - ADA ADA - ADA ADA - ADA ADA - ADA 7 

Jawa Tengah ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA 13 

Jawa Timur - - ADA ADA ADA ADA - - - ADA - - ADA 6 

Kalimantan 

Barat 
ADA - - - - - - - - - ADA - ADA 3 

Kalimantan 

Selatan 
ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA - -  - - 8 
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Provinsi 

Ringkasan 

 RKA 

SKPD  

2017 

Ringkasan 

RKA 

PPKD  

2017 

Rancangan 

Perda 

APBD 

2017 

Rancangan 

Perda Prb 

APBD 

2017 

Perda 

APBD 

 2017 

Perda 

Perbhn 

APBD 

 2017 

Ringkasan 

DPA 

SKPD 

 2017 

Ringkasan 

DPA 

PPKD 

 2017 

LRA 

SKPD 

 2017 

LRA 

PPKD 

 2017 

LKPD 

Audit  

2017 

Opini 

BPK 

 2017 

LAKIP 

2017 
Total 

Kalimantan 

Timur 
ADA ADA - - ADA ADA ADA ADA - ADA - ADA ADA 9 

Kalimantan 

Tengah 
- - - - - - - - - - - - ADA 1 

Kalimantan 

Utara 
- - - - - - - - - - - - - 0 

Kep. Ba-bel ADA ADA - - ADA ADA ADA ADA - - - - - 6 

Kepulauan 

Riau 
- - - - - - - - - ADA - - - 1 

Lampung - - - - - - - - - - - - ADA 1 

Maluku - ADA - - - - - - - - - ADA - 2 

NTB ADA - - ada - ada ADA - - ADA - - - 5 

NTT ADA ADA   ADA  ADA ADA      5 

Papua - - - - - - - - - - - - - 0 

Papua Barat - - - - - - - - - - - - - 0 

Riau -    ADA ADA ADA ADA     ADA 5 

Sulawesi Barat - - - - - - - - - - - - - 0 

Sulawesi 

Selatan 
- - - - ADA - - - - - - - - 1 
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Provinsi 

Ringkasan 

 RKA 

SKPD  

2017 

Ringkasan 

RKA 

PPKD  

2017 

Rancangan 

Perda 

APBD 

2017 

Rancangan 

Perda Prb 

APBD 

2017 

Perda 

APBD 

 2017 

Perda 

Perbhn 

APBD 

 2017 

Ringkasan 

DPA 

SKPD 

 2017 

Ringkasan 

DPA 

PPKD 

 2017 

LRA 

SKPD 

 2017 

LRA 

PPKD 

 2017 

LKPD 

Audit  

2017 

Opini 

BPK 

 2017 

LAKIP 

2017 
Total 

Sulawesi 

Tengah 
- - - - - - - - - - - - - 0 

Sulawesi 

Tenggara 
- - - - - - - - - - - - - 0 

Sulawesi Utara -    ADA ADA ADA  - - - - - 3 

Sumatera Barat ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA ADA  12 

Sumatera 

Selatan 
- - - - ADA - - - - - - - ADA 2 

Sumatera 

Utara 
- - - - - - - - - - - - - 0 
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Lampiran 4 

Hasil Internet Reporting Pemerintah Provinsi di Indonesia 

 

 
Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Jawa Tengah 

 

 
Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Sumatera Selatan 
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Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan 
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Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan 
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Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah 
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Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah 
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Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah 

 

  

 

 

Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Bali 
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Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat 
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Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat 

 

   

 

Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Maluku 
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Data Internet Reporting Pemerintah Provinsi Papua 
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Lampiran 5 

Data Variabel Independen Leverage  Pemerintah Provinsi di Indonesia  

Tahun 2017 (dalam rupiah) 

Provinsi Total Kewajiban Total Ekuitas Rasio 

Aceh 445.681.342.852 19.002.447.777.673 0,023 

Bali 123.368.500.550 8.596.911.437.294 0,014 

Banten 614.879.419.181 15.880.254.907.134 0,039 

Bengkulu 147.447.518.471 4.900.461.524.467 0,030 

Gorontalo 54.185.354.422 2.136.615.576.410 0,025 

Jambi 347.596.657.213 7.575.361.823.498 0,046 

Jawa Barat 444.727.400.767 36.929.723.169.107 0,012 

Jawa Tengah 369.458.500.480 33.824.129.032.179 0,011 

Jawa Timur 1.525.732.208.278 36.548.256.437.186 0,042 

Kalimantan Barat 2.808.090.522 8.893.819.516.295 0,000 

Kalimantan Selatan 387.772.995.456 11.604.948.028.456 0,033 

Kalimantan Timur 1.700.218.197.866 27.184.275.054.528 0,063 

Kalimantan Tengah 159.584.928.200 9.835.867.289.325 0,016 

Kalimantan Utara 306.375.296.001 5.615.394.254.699 0,055 

Kep. Ba-bel 71.075.327.807 3.922.644.492.957 0,018 

Kepulauan Riau 149.330.709.385 4.566.522.508.507 0,033 

Lampung 863.919.636.647 6.366.392.877.731 0,136 
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Provinsi Total Kewajiban Total Ekuitas Rasio 

Maluku 292.886.264.228 4.254.535.026.694 0,069 

NTB 412.558.767.992 13.050.156.061.037 0,032 

NTT 67.243.513.378 6.144.859.178.590 0,011 

Papua 76.243.513.378 6.144.859.178.590 0,012 

Papua Barat 250.156.020.740 10.340.276.977.778 0,024 

Riau 144.652.563.621 31.401.544.120.425 0,005 

Sulawesi Barat 247.346.494.069 2.250.179.273.279 0,110 

Sulawesi Selatan 280.921.892.911 10.812.363.313.878 0,026 

Sulawesi Tengah 66.561.791.219 5.401.008.806.490 0,012 

Sulawesi Tenggara 380.321.263.957 9.064.089.510.768 0,042 

Sulawesi Utara 152.326.790.880 6.894.549.117.388 0,022 

Sumatera Barat 224.544.601.806 10.522.335.000.459 0,021 

Sumatera Selatan 1.812.865.587.660 20.351.121.626.651 0,089 

Sumatera Utara 973.818.241.033 18.644.275.684.186 0,052 
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Lampiran 6 

Data Variabel Independen Opini BPK Pemerintah Provinsi di Indonesia  

Tahun 2017  

Provinsi Opini BPK Nilai 

Aceh WTP 1 

Bali WTP 1 

Banten WTP 1 

Bengkulu WTP 1 

Gorontalo WTP 1 

Jambi WTP 1 

Jawa Barat WTP 1 

Jawa Tengah WTP 1 

Jawa Timur WTP 1 

Kalimantan Barat WTP 1 

Kalimantan Selatan WTP 1 

Kalimantan Timur WTP 1 

Kalimantan Tengah WTP 1 

Kalimantan Utara WTP 1 

Kep. Ba-bel WTP 1 

Kepulauan Riau WTP 1 

Lampung WTP 1 
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Provinsi Opini BPK Nilai 

Maluku WTP 1 

NTB WTP 1 

NTT WTP 1 

Papua WTP 1 

Papua Barat WTP 1 

Riau WTP 1 

Sulawesi Barat WTP 1 

Sulawesi Selatan WTP 1 

Sulawesi Tengah WTP 1 

Sulawesi Tenggara WTP 1 

Sulawesi Utara WTP 1 

Sumatera Barat WTP 1 

Sumatera Selatan WTP 1 

Sumatera Utara WTP 1 
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Lampiran 7 

Data Variabel Independen Opini BPK Pemerintah Provinsi di Indonesia  

Tahun 2017 (dalam rupiah) 

Provinsi Total PAD Total Pendapatan Rasio 

Aceh 2.276.305.568.814 14.350.990.515.017 0,159 

Bali 3.398.472.278.306 5.992.161.668.458 0,567 

Banten 5.756.371.374.247 9.706.065.383.439 0,593 

Bengkulu 804.575.838.594 2.804.577.827.356 0,287 

Gorontalo 348.267.663.013 1.773.047.305.717 0,196 

Jambi 1.580.304.867.342 2.723.260.588.950 0,580 

Jawa Barat 18.081.123.739.824 32.163.957.646.604 0,562 

Jawa Tengah 12.547.513.389.400 23.703.174.631.507 0,529 

Jawa Timur 17.324.177.664.424 29.864.031.011.506 0,580 

Kalimantan Barat 1.945.647.317.495 5.389.204.121.647 0,361 

Kalimantan Selatan 2.841.891.516.564 5.609.663.321.767 0,507 

Kalimantan Timur 4.588.751.727.469 8.158.103.650.157 0,562 

Kalimantan Tengah 1.342.330.618.785 4.098.485.315.191 0,328 

Kalimantan Utara 842.740.846.006 2.232.580.219.814 0,377 

Kep. Ba-bel 790.832.181.811 2.251.024.652.420 0,351 

Kepulauan Riau 1.094.788.614.305 3.252.237.500.366 0,337 

Lampung 2.750.596.478.331 6.813.755.009.492 0,404 
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Provinsi Total PAD Total Pendapatan Rasio 

Maluku 430.666.044.123 2.817.045.167.655 0,153 

NTB 1.684.468.709.594 5.083.156.004.900 0,331 

NTT 1.047.491.567.026 4.700.213.492.589 0,223 

Papua 1.015.781.099.671 13.006.812.664.926 0,078 

Papua Barat 407.072.402.934 7.058.391.757.888 0,058 

Riau 3.360.008.975.199 7.902.473.692.383 0,425 

Sulawesi Barat 296.935.168.455 1.831.985.569.431 0,162 

Sulawesi Selatan 3.679.083.943.914 9.055.278.907.514 0,406 

Sulawesi Tengah 958.212.001.718 3.638.342.669.182 0,263 

Sulawesi Tenggara 860.253.869.893 3.534.576.646.771 0,243 

Sulawesi Utara 1.146.674.827.814 3.731.901.683.007 0,307 

Sumatera Barat 2.134.010.519.503 6.066.826.853.956 0,352 

Sumatera Selatan 3.031.633.624.304 8.195.968.131.800 0,370 

Sumatera Utara 5.287.469.401.500 12.234.837.881.539 0,432 
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Lampiran 8 

Data Variabel Moderasi Kompetisi Politik Pemerintah Provinsi di Indonesia  

Tahun 2017  

Provinsi Dewan Oposisi Total Dewan Rasio 

Aceh 40 81 0,494 

Bali 31 55 0,564 

Banten 28 85 0,329 

Bengkulu 13 45 0,289 

Gorontalo 29 45 0,644 

Jambi 31 55 0,564 

Jawa Barat 60 100 0,600 

Jawa Tengah 69 100 0,690 

Jawa Timur 50 100 0,500 

Kalimantan Barat 36 65 0,554 

Kalimantan Selatan 26 55 0,473 

Kalimantan Timur 13 55 0,236 

Kalimantan Tengah 11 45 0,244 

Kalimantan Utara 13 35 0,371 

Kep. Ba-bel 28 45 0,622 

Kepulauan Riau 20 45 0,444 

Lampung 58 85 0,682 
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Provinsi Dewan Oposisi Total Dewan Rasio 

Maluku 31 45 0,689 

NTB 45 65 0,692 

NTT 34 65 0,523 

Papua 20 55 0,364 

Papua Barat 27 55 0,491 

Riau 40 65 0,615 

Sulawesi Barat 21 44 0,477 

Sulawesi Selatan 34 85 0,400 

Sulawesi Tengah 25 45 0,556 

Sulawesi Tenggara 20 45 0,444 

Sulawesi Utara 22 45 0,489 

Sumatera Barat 34 65 0,523 

Sumatera Selatan 37 75 0,493 

Sumatera Utara 53 100 0,530 
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Lampiran 9 

Hasil Output SPSS Persamaan 1 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 
 

  
Unstandardize

d Residual 

N 31 

Normal Parameters(a,b) 
Mean ,0000000 

Std. Deviation ,24901377 

Most Extreme 
Differences 

Absolute ,123 

Positive ,123 

Negative -,084 

Kolmogorov-Smirnov Z ,686 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,734 

a  Test distribution is Normal. 
b  Calculated from data. 
 

 
Coefficients(a) 

 

Model   
Unstandardized 

Coefficients 
Standardized 
Coefficients t Sig. 

    B 
Std. 
Error Beta B Std. Error 

1 (Constant) ,294 ,080   3,687 ,001 

  LEVERAGE -1,243 ,930 -,242 -1,337 ,192 

  TINGKAT KEMANDIRIAN 
KEUANGAN PEMDA -,170 ,186 -,165 -,913 ,369 

a  Dependent Variable: ABS_RES1 
 
 
 

 

  



108 
 

Model Summary 
 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

1 
,571(a) ,326 ,278 ,257754 

a  Predictors: (Constant), TINGKAT KEMANDIRIAN KEUANGAN 
PEMDA, LEVERAGE 

 

 

ANOVA(b) 
 

Model   
Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression ,900 2 ,450 6,771 ,004(a) 

Residual 1,860 28 ,066     

Total 2,760 30       

a  Predictors: (Constant), TINGKAT KEMANDIRIAN KEUANGAN PEMDA, LEVERAGE 
b  Dependent Variable: INTERNET REPORTING 
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Lampiran 10 

Hasil Output SPSS Persamaan 2 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 
 

  
Unstandardized 

Residual 

N 31 

Normal Parameters(a,b) 
Mean ,0000000 

Std. Deviation ,27785131 

Most Extreme Differences Absolute ,125 

Positive ,125 

Negative -,094 

Kolmogorov-Smirnov Z ,696 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,718 

a  Test distribution is Normal. 
b  Calculated from data. 
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Lampiran 11 

Hasil Output SPSS Persamaan 3 
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Lampiran 12 

Hasil Output SPSS Persamaan 4 
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